
 
 

 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Giosuè Carducci 
Via Marconi, 25 

57036 PORTO AZZURRO 
tel. 0565/95460 - fax 0565/95058 

C.F. 82002290490  -  
Codice univoco Ufficio UFDGRX - Codice IPA istsc_liic805001 

www.icportoazzurro.edu.it 
E-mail LIIC805001@istruzione.it  Posta Certificata LIIC805001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

All’Albo  
Al Sito Web 

                                                                                                                                                                   
OGGETTO: Determina avvio selezione  per le figure di ESPERTO E TUTOR per il personale docente 
INTERNO  all’Istituzione Scolastica da impiegare nella realizzazione del PN 2021-2027  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+) - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica Sottoazione: ESO4.6.A4.A 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2024-90 
TITOLO PROGETTO: “eSTATE con noi!” 
CUP: J84D24001010007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 36/2023; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – ESO4.6: «Promuovere la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e 
una formazione inclusive e di qualità […]» - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione 
scolastica – Sotto-azione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione 
dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione 
allo studio. Interventi per gli studenti con BES o in situazione di disabilità (iniziative multi-disciplinari e 
multiculturali, recupero degli apprendimenti); 
VISTA la Nota autorizzativa M.I.M. prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 
59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo 
Sociale Europeo Plus - CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2024-90 - TITOLO PROGETTO: 
“eSTATE con noi!” - CUP: J84D24001010007; 
VISTA la delibera N. 5 del 20/05/2024 di approvazione e attuazione del progetto da parte del Collegio dei 
Docenti e del Consiglio di Istituto del 20/05/2024 delibera n. 36; 
VISTI i regolamenti UE Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 
2021, Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021, Regolamento 
(UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021 cui il Programma Nazionale 
Scuole e Competenze per il periodo 2021-2027 fa riferimento; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018  concernente “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 





 
 

 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Giosuè Carducci 
Via Marconi, 25 

57036 PORTO AZZURRO 
tel. 0565/95460 - fax 0565/95058 

C.F. 82002290490  -  
Codice univoco Ufficio UFDGRX - Codice IPA istsc_liic805001 

www.icportoazzurro.edu.it 
E-mail LIIC805001@istruzione.it  Posta Certificata LIIC805001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 94 del 14.02.2024; 
ACCERTATO che per tale somma é stata adottata la formale assunzione a Bilancio Prot. 7713 del 20/06/2024; 
VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate per le attività formative previste nei  moduli 
indicati in oggetto; 
CONSIDERATO che l’Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede la verifica preliminare in 
merito alla sussistenza di personale interno e successivamente in caso di assenza del personale interno il 
reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni scolastiche o mediante contratti di lavoro autonomo; 
RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali, ESPERTI e TUTOR in 
possesso di particolari requisiti in linea con gli obiettivi e i contenuti previsti dai seguenti moduli formativi: 
 

n. 
modulo Tipologia modulo titolo modulo ore n. alunni ordine e grado 

1 Abilità linguistiche 
I LOVE 
ENGLISH 

30 ore 
n. 20 alunni Scuola 

Primaria 

2 Abilità linguistiche 
I LOVE 
ENGLISH 

30 ore 
n. 20 alunni Scuola 

Primaria 

3 Abilità linguistiche 
I LOVE 
ENGLISH 

30 ore 
n. 20 alunni Scuola 

Primaria 

4 Educazione motoria 
ELBATREK - 
SPASSO PER 
SENTIERI 

30 ore 
n. 20 alunni Scuola 

Primaria e Secondaria di I 
grado 

5 Educazione motoria 
GAME SET AND 
MATCH 

30 ore 
n. 15 alunni Scuola 

Primaria e Secondaria di I 
grado 

6 

Laboratorio creativo e 
artigianale per la 
valorizzazione dei beni 
comuni 

YOUNG 
MANAGER 

30 ore 
n. 18 alunni Scuola 

Primaria e Secondaria di I 
grado 

7 
Consapevolezza ed  
espressione culturale 

TABLEAUX  
VIVANT   

30 ore 
n. 20 alunni Scuola 

Primaria e Secondaria di I 
grado 

8 
Competenza  personale,  
sociale  e  capacità  di  
imparare a imparare 

SPORTEDUCA 30 ore 
n. 15 alunni Scuola 

Primaria e Secondaria di I 
grado 

9 
Competenza personale,  
sociale e capacità di  
imparare a imparare 

SPORTEDUCA 30 ore 
n. 15 alunni Scuola 

Primaria e Secondaria di I 
grado 

 
 



 
 

 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Giosuè Carducci 
Via Marconi, 25 

57036 PORTO AZZURRO 
tel. 0565/95460 - fax 0565/95058 

C.F. 82002290490  -  
Codice univoco Ufficio UFDGRX - Codice IPA istsc_liic805001 

www.icportoazzurro.edu.it 
E-mail LIIC805001@istruzione.it  Posta Certificata LIIC805001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

DETERMINA 
 

a) l’avvio della procedura di selezione per individuare le figure di esperto e tutor tra il personale interno all'Istituto 
Comprensivo "Giosuè Carducci " di Porto Azzurro. La selezione avverrà tramite comparazione di curricula secondo i 
criteri contenuti nelle griglie allegate alla presente determina; 
b) di nominare apposita Commissione presieduta dal Dirigente Scolastico, che provvederà alla comparazione dei 
curricula; 
c) di procedere a valutare anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida; 
d) di assegnare gli incarichi, nel rispetto dei principi di equità- trasparenza-rotazione, seguendo l'ordine di graduatoria 
e, in sottordine, le preferenze espresse. A parità di punteggio precede il docente con minore età. 
e) di pubblicare all'albo e sul sito web della scuola la graduatoria dei selezionati. 

 
La durata dell’incarico e i relativi compensi orari verranno compiutamente descritti nell’incarico che sarà formalmente 
redatto all’atto della nomina. La durata del contratto sarà determinata in base alle ore di prestazione lavorativa previste 
nell'incarico, le ore prestate dovranno risultare da apposito registro di presenza. Il trattamento economico sarà 
corrisposto a conclusione delle attività del PN 21-27 e, comunque, solo a seguito dell’effettiva erogazione dei Fondi 
Comunitari, cui fa riferimento l’incarico, da parte dell’autorità competente ai sensi del D. Lgs.vo 196/03 e del DM 
305/06. 
I dati personali, che entreranno in possesso dell’Istituto a seguito del presente Avviso, saranno trattati nel rispetto della 
legislazione sulla tutela della privacy : Regolamento UE 2016/679 -Regolamento Generale per la Protezione dei Dati 
(GDPR) e del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 (Codice in materia di protezione dei dati personali). Tutti i dati saranno 
trattati esclusivamente per scopi inerenti la realizzazione delle attività oggetto del presente atto. 
Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Daniela Pieruccini. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daniela Pieruccini      
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 

 


		2024-07-03T10:22:28+0200
	PRCDNL59R66L042B




